
Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

Nº do Contrato: 45.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0019; Contratado: J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.965.972/0001-37. Objeto: Contratação de empresa 
ou pessoa física para Locação mensal de Veículos destinado ao 
Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 09.03.2015 a 
09.03.2016; Valor: R$ 28.800,00.
Nº do Contrato: 46.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0019; Contratado: J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 11.965.972/0001-37. Objeto: Contratação de empresa 
ou pessoa física para Locação mensal de Veículos destinado ao 
Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 09.03.2015 a 09.03.2016; 
Valor: R$ 69.600,00.
Nº do Contrato: 47.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0019; Contratado: ANTÔNIO MELO DA SILVA CPF: 437.868.632-
53. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para 
Locação mensal de Veículos destinado ao Fundo Municipal de 
Assistência Social. Vigência: 09.03.2015 a 09.03.2016; Valor: 
R$ 111.600,00.
Nº do Contrato: 48.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0019; Contratado: EBONNY DE LIMA BEZERRA CPF: 
901.886.672-53. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para Locação mensal de Veículos destinado ao Fundo 
Municipal de Saúde. Vigência: 09.03.2015 a 09.03.2016; Valor: 
R$ 150.000,00.
Nº do Contrato: 49.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0019; Contratado: EBONNY DE LIMA BEZERRA CPF: 
901.886.672-53. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para Locação mensal de Veículos destinado ao Fundo
Municipal de Assistência Social. Vigência: 09.03.2015 a 
09.03.2016; Valor: R$ 93.600,00.
Nº do Contrato: 50.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0019; Contratada: LEILA RODRIGUES DA SILVA CPF: 
901.165.691-15. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para Locação mensal de Veículos destinado a Prefeitura 
Municipal de Placas - PA. Vigência: 09.03.2015 a 09.03.2016; 
Valor: R$ 67.200,00.
Nº do Contrato: 51.09.2015; Pregão Presencial nº 9/2015-
0019; Contratado: LUIZ CELLI FERRAZ CPF: 153.537.029-72. 
Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para Locação 
mensal de Veículos destinado a Prefeitura Municipal de Placas - 
PA. Vigência: 09.03.2015 a 09.03.2016; Valor: R$ 52.000,00.
Nº do Contrato: 52.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0020; Contratado: J. L. FRANCO CONSTRUÇÕES- ME 
CNPJ: 11.706.019/0001-74. Objeto: Contratação de empresa 
ou pessoa física para Locação mensal de Veículos destinado 
a Prefeitura Municipal de Placas - PA. Vigência: 10.03.2015 a 
10.03.2016; Valor: R$ 1.247,000 00.
Nº do Contrato: 53.09.2015; Pregão Presencial nº 
9/2015-0020; Contratado: DANIEL VALDECIR BELMONTE- ME 
CNPJ: 11.356.712/0001-64. Objeto: Contratação de empresa 
ou pessoa física para Locação mensal de Veículos destinado 
a Prefeitura Municipal de Placas - PA. Vigência: 10.03.2015 a 
10.03.2016; Valor: R$ 279.500,00.

Protocolo 807413

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

ERRATA DO AVISO DE ABERTURA 
DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº003/2015,do tipo 
menor preço,regime de empreitada por preço global,que tem 
como objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F JOSÉ 
DE RIBAMAR,LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SALINÓPOLIS-PA.Data de Abertura:31/03/2015 
as 9:00h00min.Local:Auditório da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,sito à Tv.Pr. Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA. Horário p/retirada edital 08:00 
as 12:30h.Fone: 91-92302079,email:pms_salinopolis@
hotmail.com.TATIANA DO SOCORRO MARTINS-PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
(*)Republicado por ter saído no DIÁRIO OFICIAL Nº 
32847,PROTOCOLO Nº805625,PAGINA 77,de 16-03-2015,com 
incorreção no original

Protocolo 807802

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2015
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HORAS MAQUINAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E TRANSPORTE - SEMOB. Abertura 02/04/2015 as 
08h30min
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 807804

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2015                           
Contratação de empresa para construção de um terminal 
rodoviário conforme convenio CT1014.356-67. Abertura: 
23/04/2015 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 807870

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 2º termo aditivo de 
prorrogação de Prazo de Execução da Obra do Contrato nº 
201492006 fi rmado com a empresa Auto Posto Mandrick Ltda. - 
EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
obra de melhoramento de 214,72 km de Estradas Vicinais 
(Internas e de Acesso) PA´S Trairão, Uirapuru, rio do Peixe e 
Tutui Norte, no Município Uruará, fornecimento de combustível, 
diesel, graxa e lubrifi cantes. Assinatura do aditivo: 26/02/15. 
Vigência 26/02/15 à 04/06/15. Ref. T. P. nº 2/2014-00008.
ESPÉCIE: 2º termo aditivo de prorrogação de Prazo de Execução 
da Obra do Contrato nº 201492008 fi rmado com a D B Pinto 
Eireli - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
executar obra de melhoramento de 214.72 km de Estradas 
Vicinais (Internas e de Acesso) PA´S Trairão, Uirapuru, rio do 
Peixe e Tutui Norte, no Município Uruará horas de equipamento. 
Assinatura do aditivo: 26/02/15. Vigência 26/02/15 à 04/06/15. 
Ref. T. P. nº 2/2014-00010.

Protocolo 808533

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - FMS
EXRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO 
Nº 9/2015-001FMS. Ata de Registro de Preços, celebrada 
entre o Município de Vitória do Xingu e as Empresas cujos 
preços estão a seguir registrados, Empresa: N. B. S. Moura 
& Cia Ltda. - ME; CNPJ nº 08.234.696/0001-22, estabelecida 
à Rua São Miguel, 4149, JD. Independente. Altamira, (93) 
3515-4311, representada neste ato pelo Sra Naiara Bruna 
Santos Moura, CPF nº 843.389.382-34, RG nº5076371 PC PA.                                                                                                                  
ITENS: 00001, 00002, 00003, 00004, 00005, 00006, 00008, 
00009, 00010, 00011, 00012, 00013, 00014, 00015, 00016, 
00017, 00018, 00019, 00020, 00021, 00022, 00023, 00024, 
00025, 00026, 00027, 00028, 00029, 00030, 00031, 00032, 

00033, 00034, 00035, 00036, 00037, 00038, 00039, 00040, 
00041, 00042, 00043, 00044, 00045, 00046, 00047, 00048, 
00049, 00050, 00051, 00052, 00053, 00054, 00055, 00056, 
00057, 00058, 00059, 00060, 00061, 00062, 00063, 00064, 
00065, 00066, 00067, 00068, 00069, 00070, 00071, 00072, 
00073, 00074, 00075, 00076, 00077, 00078, 00079, 00080, 
00081, 00082, 00083, 00084, 00085, 00086, 00087, 00088, 
00089, 00090, 00091, 00092, 00093, 00094, 00095, 00096, 
00097, 00098, 00099, 00102, 00103, 00104, 00105, 00106, 
00107,00108, 00109, 00110, 00111, 00112, 00113, 00114, 
00115, 00116, 00117, 00126, 00127, 00128, 00129, 00130, 
00131, 00132, 00133, 00134, 00136, 00137, 00138, 00139, 
00140, 00141, 00142, 00143, 00144, 00200, 00201, 00202, 
00203, 00204, 00205, 00206, 00207, 00208, 00209, 00210, 
00211, 00212, 00213, 00214, 00215, 00216, 00217, 00218, 
00219, 00220, 00221, 00222, 00223, 00224, 00226, 00227, 
00228, 00229, 00230, 00231, 00232, 00233, 00234, 00235, 
00236, 00237, 00238, 00239, 00240, 00241, 00242, 00243, 
00244, 00245, 00246, 00247, 00248, 00249, 00250, 00251, 
00252, 00253, 00254, 00255, 00256, 00257, 00258, 00259, 
00260, 00261, 00262, 00263, 00264, 00265, 00266, 00267, 
00268, 00269, 00270, 00271, 00272, 00273, 00274, 00275, 
00276, 00277, 00278, 00279, 00280, 00281, 00282, 00283, 
00284, 00285, 00286, 00287, 00288, 00289, 00290, 00291, 
00292, 00293, 00294, 00295, 00296, 00297, 00298, 00299, 
00300, 00301, 00302, 00303, 00304, 00305, 00306, 00307, 
00308, 00309, 00310, 00311, 00312, 00313, 00314, 00315, 
00316, 00317, 00318, 00319, 00320, 00321, 00322, 00323, 
00324, 00325, 00326, 00327, 00328, 00329, 00330, 00331, 
00332, 00333, 00334, 00335, 00336, 00337, 00338, 00339, 
00340, 00341, 00342, 00343, 00344, 00345, 00346, 00347, 
00348, 00349, 00350, 00351, 00352, 00353, 00354, 00355, 
00356, 00357, 00358, 00359, 00360, 00361, 00362, 00363, 
00364, 00365, 00366, 00367, 00368, 00369, 00370, 00371, 
00372, 00373, 00374, 00375, 00376, 00377, 00378, 00379, 
00380, 00381, 00382, 00383, 00384, 00385, 00386, 00387, 
00388, 00389, 00390, 00391, 00392, 00393, 00394, 00395, 
00396, 00397, 00398, 00399, 00400, 00401, 00402, 00403, 
00404, 00405, 00406, 00407, 00408, 00409, 00410, 00411, 
00412, 00413, 00414. Valor total R$ 1.720.000,17.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20150007. Origem 
Inexigibilidade nº 6/2015-001FMS. Contratante Fundo Municipal de 
Saúde FMS. Contratada: Fogaça e Castro Serviços Administrativos. 
Objeto Contração de Empresa Especializada em Consultoria 
e Assessoria Técnica Administrativa para auxiliar a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Vitoria do Xingu na estruturação 
e melhoria dos resultados dos serviços Públicos de Saúde, em 
específi co para atuar na instrução de processos licitatórios, com 
o treinamento dos servidores para utilização e inclusão de dados 
no sistema ASPEC, objetivando dar regularidade e celeridade nos 
procedimentos licitatórios de interesse do Fundo Municipal de 
Saúde. Valor total R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Programa 
de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1309.101220005.2.025 
Manutenção da Secretaria de Saúde.  Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Suplemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 120.000,00. Vigência 06/01/2015 a 
06/01/2016. Assinatura 06/01/2015.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
002/2015FMS. Abertura: dia 02/04/2015 às 09h00min, 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha 
botijão de 13 Kg, água mineral, acondicionada em galões de 20 
litros, mediante sistema de reposição, destinado a atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde. Os interessados em 
adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto Secretaria 
de Saúde, localizada na Rua Raimundo Tabosa, nº 638 Centro - 
Vitoria do Xingu-PA. 

Marcelo Marreiros- Pregoeiro
Protocolo 808536

.. .

EMPRESARIAL
. .

FACEPA - FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A. CNPJ 
Nº 04.909.479/0001-34. AVISO AOS ACIONISTAS. 
Encontram-se à disposição dos senhores acionistas, na sede 
social da Sociedade, sito à Passagem 3 de Outubro, nº 536 
(Sacramenta), Cidade de Belém, Estado do Pará, os documentos 
a que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404/76, com as 
alterações da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social 
encerrado em 31/12/2014. Belém/PA, 18 de março de 2015. 

Antonio Georges Farah 
 Diretor Presidente.

Protocolo 806871


